
 

 

 

Senatul Universităţii Internaţionale Danubius 

 

HOTĂRÂRE 

    Nr. 260 din 03.11.2025 

privind stabilirea componenței comisiilor de specialitate ale Senatului Universităţii 

Internaţionale Danubius 

 

 

Senatul Universităţii Internaţionale Danubius întrunit în şedinţa din 28.02.2024, 

Având în vedere validarea alegerilor organizate pentru ocuparea mandatelor de membru în 

Senatul Universităţii Internaţionale Danubius pentru anii 2025-2029 și aprobarea componenței 

Senatului Universităţii Internaţionale Danubius, 

Având in vedere prevederile art. 132, al. 1 din Legea nr. 199/2023 a învățământului superior, 

cu modificările și completările ulterioare, 

Având în vedere prevederile art. 27 din Carta Universităţii Internaţionale Danubius, 

 În baza prevederilor art. 28 din Carta Universităţii Internaţionale Danubius, 

 

HOTĂRĂȘTE:  

Art. 1 Începând cu data de 03.11.2025, componența comisiilor de specialitate ale Senatului 

Universităţii Internaţionale Danubius se modifică după cum urmează: 

a) Comisia didactică, de avizare a concursurilor, de acordare a titlurilor Doctor Honoris 

Causa și  a altor distincții, cu următoarea componență: 

Conf.univ.dr. Corneliu-Andy PUȘCĂ                   Președinte 

Conf.univ.dr. Filip STANCIU                               Membru  

Conf.univ.dr. Florinel IFTODE                             Membru  

Lect.univ.dr. Iulian Georgel SAVENCO             Membru  
Alexandra HACH (studentă)                                                          Membru  

 

 

 



 

 

 

b) Comisia de cercetare științifică, cu următoarea componență: 

Prof.univ.dr. habil. Florian Marcel NUȚĂ     Președinte 

Prof.univ.dr. Georgeta  MODIGA                     Membru 

Conf.univ.dr. Carmen Mihaela CREȚU Membru 

Conf.univ.dr. Liviu-Mihail MARINESCU Membru 

Andreea Maria MOCANU (studentă) Membru 

 

c) Comisia pentru strategie, dezvoltare instituțională și managementul calității, cu 

următoarea componență: 

Prof.univ.dr.habil. Alina Cristina NUȚĂ                         Președinte 

Conf.univ.dr. Emanuel- Ștefan  MARINESCU        Membru 

Conf.univ.dr. Gina Livioara GOGA                                Membru 

Lect.univ.dr. Mădălina BĂLĂU                                      Membru 

Conf.univ.dr. Adrian BETRERINGHE                           Membru 

Gabriel Cristian VLAD (student) Membru 

 

Art. 2 În vederea îndeplinirii prezentei hotărâri se desemnează Președintele Senatului Universităţii 

Internaţionale. 
 

 

Președintele Senatului Universităţii Internaţionale Danubius, 

Prof. univ. dr. Georgeta Modiga 

 

Aviz juridic, 

 

 


